By a deed, dated on Whit-Monday, third of Henry IV., Edmund Lyster, master of

this hospital, with the brothers and sisters of this house, let to William Burnham a

piece of land containing about five acres, between the lands of the said William ; both

parts abutting on the land of the lord of Modinbray, called Stubbing, towards the north,

and above the land of the lord of Brandeston towards the south. 105

The following is a copy of Riboff's endowment of this hospital, copied by Gardner

from a manuscript then in the possession of J. Rivett, Esq., of Brandeston Hall. From

the names of the witnesses attached, that writer fixes its date in the reign of King John.

The preamble of the grant is not unlike the introductory clauses of that period, and

confirms his conjecture : "pietatis intuitu" is a form very similar to the "intuitu Dei"

which occurs in the very first line of John's celebrated deed of Magna Charta.

Notum sit universis Christi fidelibus, quod ego Walter de Ribof, causa dei, et pietatis intuitu, concessi,

dedi, et presenti charta confirmavi ecclesiae S. Jacobi, et domui leprosorum de Donewic, et Huberto,

capellano, qui in predicta capella in vita sua ministrabit, et omnibus capellanis, qui in administratione

ejusdem capellse eidem succedent, pro anima H. de Cressie, et pro salute animse mese, et pro salute

animarum predecessorum meorum, et successorum, et heredum, 40 acras terrse in territorio de Branteston

S. Messuag. (?) Britwald, et totam terram de dominio meo quod simul adjacet, usque ad Marram de

Saham ; et quinque acras terrse versus Bradelhae, et acram prioris, et 1 pece terrse subter domum

104 Gardner. 10S Gardner, from Martin's Col.
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Randulfi, et 1 pece terne ante domum Frebert, et Stivelacre, quod permutavi cum R. Daneis ; et dim. acr.

terrse ad Sibihesge ; et 3 rodas terrse super Hame, et unam acram prati ad Hameffen, versus Ketelburgh,

et Pupen-acre, et terram quam permutavi cum J. de Agnell ad pontem Dosewan, et 1 acram de terra

quam Hnmfredus Faber tenuit, et ortus Godelune, et medietatem juxta domum Pbilippi Delahai, versus

occidentcm ; et preterea 1 summam frumenti quolibet anno ad festum S. Michaelis, et de quolibet fornagio

domus meae qualiscunque fuit 2 panes, et de quolibet brassagio domus mese 1 sextarium caervisise, et

decimas molendinorum meorum. 108 Omnia autem supradicta in perpetuam elemosinam data predicto

Huberto, et eidem in administratione prsedictse capellse succedentibus, sub annua pensione 5 sol. et 1

cumb. frumenti, singulis annis, fratribus leprosis de S. Jacobi de Donewic ad festum S. Michaelis solvenda,

presentis paginse testimonio corroboravi ; ita quod prsedictus H. et qui eidem successuri sunt, uni fratri

leproso de Donevic in prsenominata capella necessaria perpetuo ministrabunt, et similiter uni leproso, quern

ego vel heredes mei in ssepe dicta capella collocabimus necessaria providebimus, ita turn quod fratres

leprosi de Donevic dimidiam partem honoris que ipse leprosus, quern ego, vel heredes mei, in ssepe dicta

capella posuerimus, secum attulerit, sic retinebunt, et alia dicta pars penes predictam capellam remanebit.

Et prsenominatam capellam prsenominato H. et succedentibus, et capellanis, fratres leprosi de Donewic

warrantizabunt, vel ut propriam, et ut hsec donatio mea perpetuam obtineat firmitatem, earn sigilli mei

oppositione confirmavi. Item capellanus, qui in administratione accedet, fidelitatem jurabit matrici

ecclesise de Branteston, scilicet, quod non procurabit, neque per se, neque per alium, quod prsedicta ecclesia,

sive in decimis, sive in provenientibus, vel in aliquo juris sui patiatur. Servientes, autem, qui sani fuerint

ad sacramenta ecclesiastica percipienda, et oblationes suas faciendas, diebus festis ad matricem ecclesiam

ibunt. Si autem mortui fuerint, corpora eorum in coemeterio matricis ecclesise sepelientur. Item pro

parvis decimis, et oblationibus clausi prsedictse capellse, dedi matrici ecclesise de Branteston 2 peces prati,

1 pece in Redmeadow, et 1 pece juxta pratum ecclesise apud orientem. Hiis testibus, G. Archid. de

Laestune ; Abbate de Buttele, priore ; R. Comes ; W. de Frener ; R. de Agnell ; R. de Blovile ; Hence

p. de Branteston ; anus, presbit. ; R. de Kettlebe ; Hamelin, presb. ; magis. Alen de Rinham ; R. p. de

Cransford ; Willo de Angers ; Willo Doget ; Willo de Hoe, et multis aliis.

The decreased rental to which the ample revenues of this hospital had dwindled in

the middle of the last century, arose from the following sources :

LANDS BELONGING TO ST. JAMES'S HOSPITAL.

Heveningham ......
Brandeston ......
Dunwich .......
Carlton Colville

MAISON DIEU,

or God's house, was dedicated to the Holy Trinity. The date of its foundation is not

recorded, but it is mentioned as an hospital in deeds as early as the reign of Henry III.

106 jje g^es them a seme, or eight bushels of wheat, at Michaelmas, two loaves of bread from the oven,

and a quart of ale from the brewhouse of his residence, wherever it may be, and the tenths of his mills.